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110 000 
eurot on alghind, millega RMK 
Alatskivi jahilossi uuesti müüki pani.

Tallinnas mustpeade majas peeti eile Estonia kauaaegse armastatud oope-
risolisti Margarita Voitese juubeliõhtut. Kontserdi alguses astus kuulajate 
ette eile 80. sünnipäeva tähistanud Voites ise, esitades valiku oma lemmik-
teoseid. Klaveril saatis Piia Paemurru. Linastus ka arhiivikaadritel põhinev 
lühifilm lauljanna pikast ja säravast karjäärist. Mõistagi laulsid juubilari auks 

ka estoonlased (pildil). Margarita Voitesele on antud NSV Liidu rahvakunst-
niku tiitel ja ta on saanud Georg Otsa auhinna. 2008. aastal valiti ta Eesti 
Näitlejate Liidu auliikmeks. 2010. aastal ilmus tema elulooraamat «Margari-
ta Voites. Imet tabades». 2011. aastal pälvis Voites Valgetähe III klassi tee-
netemärgi. PM  foto: liis treimann
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Kas kellakeeramine häirib sinu elurütmi?

Miniteerium annaks 
beebile kohe perearsti
Vastsündinute kandmine perearstinimistus-
se toob haigekassale pingelise eelarve juures 
kaasa lisakulutusi, mistõttu soovib haigekas-
sa riigilt oma andmekoguteenuste täienda-
miseks 17 000 eurot. Perearstid on öelnud, et 
on lapsi, kelle sünni ja olemasolu kohta pole 
neil infot. Seetõttu algatas ministeerium sea-
dusemuudatuse, millega kantaks vastsündi-
nud kohe pärast sündi perearstide nimistus-
se. Seadusemuudatuse rakendamiseks peab 
haigekassa täiendama oma andmekogude X-
tee teenuseid. BNS

Eesti suurendab kaitsealast 
suhtlust Kanadaga
Riia julgeolekukonverentsil Kana-
da kaitseministri Harjit Sajja-
niga kohtunud kaitseminister 
Hannes Hanso (pildil) ütles, 
et kaks liitlasriiki hakkavad 
seoses NATO suurendatud ko-
halolekuga omavahel aktiivse-
malt suhtlema. «Eestist ja Ka-
nadast saavad peatselt naabrid, ku-
na Kanada juhitav pataljoni lahingugrupp tu-
leb uuest aastast Lätisse meie piirkonna jul-
geolekut kaitsma,» vahendas kaitseministee-
rium Hanso sõnu. Seetõttu on loomulik ja va-
jalik, et Eesti ja Kanada riigikaitse eest seis-
jad omavahel suhtlevad. BNS

Paldiskist leiti 
tapetud mees
Eile varahommikul kell 

7.30 teatati politseisse, 

et Paldiski linnast Rae 

tänavalt leiti mehe 

noahaavadega surnu-

keha. Veel pärastlõunal 

töötasid sündmuskohal 

politsei eksperdid, kes 

kogusid tõendeid. Sel-
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Avariis Tartumaal 
sai viga kolm 
inimest
Õnnetus juhtus eile 

pärastlõunal Tartumaal 

Kambja lähedal. Polit-

sei pressiesindaja sõ-

nul ei andnud Kambja 
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Saarlased said merehädast 
päästetud Poola jahi endale
Saaremaa päästjad said murtud masti tõttu 
merehätta sattunud Poola jahi kingituseks, 
sest omaniku sõnul ei ole laeva kodumaa-
le toimetamine majanduslikult mõttekas, kir-
jutab ajaleht Saarte Hääl. Tegu on Poola lip-
pu kandva jahtlaevaga Maus, mille meeskond 
Leedu rannikul evakueeriti. Jaht jäi aga mere-
le triivima. Kui merepäästjad Mausi Saaremaa 
rannikult leidsid, käis jahi poolakast omanik 
Tomasz Kubacki ka Eestis. BNS

Juškini sõnul tegutseb 
Eestis Kremli grupeering
Krimmi sündmuste järgsel ajastul on sisemi-
sed rahutused konflikti esimene etapp, leiab 
Balti Venemaa uuringute keskuse juht Vladi-
mir Juškin. Juškini sõnul on neid grupeerin-
guid viis. Eestis on seni märgata vaid ühte, 
mis levitab eri keeltes Kremli seisukohti. Üle-
jäänud on seni varjatud. Kui nad asuvad te-
gutsema, peavad eriüksused olema valmis. 
postimees.ee

Isamaa ja Res Publica Liidu 
(IRL) esimees Margus Tsahk-
na tegi eilsel volikogul erakon-
nakaaslastele ettepaneku muu-
ta järgmisel suurkogul nii par-
tei sisu kui ka nime ning tegut-
seda edaspidi Isamaana.

Tsahkna ütles, et see ei ole 
katse taastada Isamaaliitu ega 
Res Publicat, vaid tema ettepa-
nek on koonduda erakonnaks 
Isamaa, minna edasi järgmis-
se loogilisse etappi ja kujunda-
da tuleviku Eesti nägu suurte 
otsuste kaudu. «See ei ole mit-
te tavaline märgimuutus, vaid 
meie sõnum, et me oleme muu-
tunud ja valmis otsustama,» 
selgitas Tsahkna.

Ta kandis Eesti Rahva Muu-
seumis erakonna avatud voliko-

gul ette Isamaa manifesti, kus 
tõdes, et Eesti on seisakus, ning 
tunnistas ka IRLi osa selles.

«Eesti ei vaja peenhääles-
tust, vaid taas kord tõsiseid ot-
suseid,» rõhutas ta, lisades, et 
olukorda tuleb tunnistada, et 
edasi minna. «Me ei tohi niisa-
ma pealt vaadata ja selles seisa-
kus vaikides osaleda, kuna see 
teeb meid kaasvastutajaks. Meie 
oleme valmis muutusteks, nüüd 
on küsimus, kas peenhäälesta-
mise kursilt on valmis lahku-
ma ka teised,» rääkis Tsahkna.

Presidendivalimistest kõnel-
des avaldas Tsahkna tänu Allar 
Jõksile hea tulemuse eest ning 
andis samas mõista, et Eesti sai 
endale hea presidendi. «Kers-
ti on muutuste president, kes 

lööb Kadrioru aknad valla ning 
tuulutab kindlasti ruume värs-
kete muutuste tuultega,» mär-
kis Tsahkna. Ta lisas, et Kal-
julaidi seisukohad ühtivad ka 
IRLi maalimavaate ja väärtus-
tega.

Tsahkna sõnul näitasid pre-
sidendivalimised, et seni van-
kumatult ühtsed erakonnad on 
selle ühtsuse minetanud.

Samuti on tema sõnul kin-
del, et  Savisaare-tondiga enam 
Eesti poliitikas ei kedagi hir-
muta. «Selle agoonia lõpetab 

järgmisel nädalal Jüri Ratas 
ja see on suur muutus,» ütles 
Tsahkna. «Savisaare-hirmu ase-
mel hakkavad valimistulemu-
si otsustama erakondade väär-
tused ja programmilised seisu-
kohad.»

Reformierakonna liige Re-
mo Holsmer tervitab enda sõ-
nul seda, et IRL toetab Re-
formierakonda mitmes plaa-
nis, nagu ettevõtete erastami-
ne, ambitsioonikas riigireform 
ja Eesti kindlam kaitse. «Soo-
vime selles oma valitsuspart-
nerile erakonna reformimi-
sel ja ehk ka nime muutmisel 
edu ning oleme valmis aruta-
ma uueneva IRLi ideid Eesti elu 
edendamiseks,» lisas Holsmer. 
Katriin Tralla

Tsahkna tahaks muuta IRLi lihtsalt Isamaaks

Nimemuutus on vajalik, 
et minna edasi järgmisse 

loogilisse etappi ja kujundada 
tuleviku Eesti nägu. 

Tõnis Saarts ennustab 
Savisaare leerile kaotust
Tähtaeg kandidaatide esi-
tamiseks ja kandideerimis-
nõusoleku andmiseks Kesk-
erakonna erakorralisel kong-
ressil valitavatesse juhtorga-
nitesse kukkus 28. oktoobri 
keskööl. Keskerakonna esime-
he kohale kandideerimiseks 
andsid nõusoleku kuus ini-
mest: Peeter Ernits, Heimar 
Lenk, Jüri Ratas, Edgar Sa-
visaar, Yana Toom ja Marika 
Tuus-Laul.

Politoloog Tõnis Saartsi 
arvates tajub aga Edgar Sa-
visaare leer, et nende kaotus 
kongressil on tõenäoline. Kui-
gi välja on tuldud lausa viie 
esimehekandidaadiga, erakon-
na praegune juht nende hul-
gas, tundub politoloogile kõi-

ge tõenäolisemana, et tegeli-
kult loobub erakond ühe kan-
didaadi kasuks. «Nüüd on kü-
simus selles, kas see on Edgar 
Savisaar või Yana Toom,» va-
hendas ERRi uudisteportaal 
Saartsi sõnu «Aktuaalsele 
kaamerale».

Saartsi hinnangul on sel-
gelt näha, kuidas Savisaare 
leer tajub, et nende kaotus on 
võimalik või isegi üsna tõe-
näoline. «Kui Edgar Savisaar 
tunnetaks, et tal on päris suur 
võiduvõimalus, siis usun, et 
ta teisi kandidaate väga en-
dale kõrvale särama ei lubaks, 
ja usun, et me tõenäoliselt ei 
näeks seal ka nii võimsalt esi-
nemas Yana Toomi,» rääkis 
Saarts. postimees.ee

EKRE tahab valitsuselt Rail 
Balticu projekti seiskamist
Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna (EKRE) volikogu arva-
tes peab valitsus seiskama Rail 
Balticu projekti, teatas erakond 
laupäeval. Nimelt teeb projekt 
praegusel kujul kahju Eesti ma-
jandusele, regionaalsele arengu-
le ja elukeskkonnale.

EKRE on seisukohal, et Ees-
ti vajab senisest projektist pa-
remat, moodsat ja kiiret raud-
teeühendust Kesk-Euroopaga. 
«Selleks aga pole vaja rajada 
uut trassi, vaid rekonstrueeri-
da olemasolev raudteevõrgus-
tik,» öeldi teates.

Lisaks juhitakse tähelepa-
nu, et mitu majandus- ja trans-
pordianalüütikut on korduvalt 
viidanud, et seni pole tehtud 
ühtegi tõsiselt võetavat uurin-

gut, mis näitaks, et uue Tallin-
na-Pärnu raudteetrassi rajami-
ne olemasoleva kõrvale hak-
kaks Eestile kasu tootma. Vas-
tupidi, kaubavood on viimastel 
aastatel  vähenenud.

Tuuakse välja ka see, et Ees-
ti riigieelarvele tähendab Rail 
Baltic rasket ja iga-aastast koor-
must. Peale riigi omafinantsee-
ringu, mis on juba sadu miljo-
neid eurosid, lisanduvad trassi 
hooldus- ja remondikulud vähe-
malt 30 miljonit eurot aastas.

EKRE soovib korralda-
da riigikogus arutelu Rail Bal-
ticu teemal. Erakonnas eisme-
he Mart Helme sõnul läheb 
erakond järgmisel sügisel ko-
halike volikogude valmistele 
60–70 omavalitsuses. BNS


